Dat. Varsaviae die 19 Decembris A. D. 1570.
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ccxxv.
Idem.

Cardinali Hosio.

I. ac JR. in Christo pater et D. D. observandissime. Obse- 
quiorum meorum commendationem. In negotiis S. R. Majesta
tis quae sit Majestatis cjus sententia, ex litteris Majestatis ejus 
I.P.vestra cognoscct. Nos hinc etsi rarius scribimus, quod sanc 
facimus partim impediti occupationibus nostris, partim ctiam 
quod mallemus interdum minus fastidiosa legi in litteris I. P. 
vestrae, tarnen non minus amamus et observamus I. P. vestram, 
cjusque res omnes non minori profccto curae liabemus, quam 
si assidue scriberemus. TToc igitur continue scribendi officio 
excepte, quod, quacso, ne in nobis P. vestra I. tantopere requi- 
rat, cetera omnia prolixe I. P. vestrae deferimus. Et tarnen 
cum erit aliquid, quod I. P. vestram scire interesset, ne in hoc 
quidem gcnerc officium nostrum desiderari patiemur, modo 
I. P. vestra ea, quae scribuntur a nobis, in bonam non in ma- 
lam partem interpretetur. Non soient ne ii quidem, quos scribit 
Canonicatus duntaxat somniare, aliud, quantum ego video, 
prae se ferre, quam singulare quoddam erga I. P. vestram stu
dium, quod in omnibus illius negotiis libenter déclarant, quod 
quidem me virtuti et industriae eorum testimonium quoniam 
olim manu etiam mea ad I. P. vestram scriptis litteris menimi 
tribuere, magnopere cuperem testimonio huic meo apud I. P. 
vestram locum esse, non mea magis quam I. P. vestrae cau
sa. Litterae I. P. vestrae ad Regiam .Majestatem de reipublicae 
nostrae negotiis scriptae, lectae sunt heri Majestati ejus. Legit 
D. Patricius ») summo cum studio. Maj estas autem ejus audi-

Patrycy Nidecki. 
35
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vit non solum patienter universas, sed etiam expendens sin- 
gulas pene sententias carum. In quo me quidem ejusmodi ad- 
jutorem habuit, qualem genus negotiorum ipsorum, amor in 
patriam, studium erga I. P. vcstram requirebat. Nec praeterea 
quisquam alius aderat. Totum tempus hcsternum audientiae 
meae in bac una re est consumptum. Sed mihi tarnen plurima 
et obtinuisse apud Majestatem Regiam et confecisse videor,cum 
mecum sermones eos, quos inter legendum Maj estas ejus no- 
biscum tam de rebus ipsis, quam dc I. P. vestra habuit, memo
ria repeto. Itaque et mihi sane gaudco et I. P. vestrae gratu- 
lor. Lectae sunt heri summo vesperi et hodie tabellarius dis- 
cedit; ita, ut inter alias occupationes respondcri I. P. vestrae 
Rcgiae Majestatis nomine non potuerit. Respondebitur alias. 
Nunc summatim de iis I. P. vestrae significanduin esse existi- 
mavi, ut intelligat non tam a nobis curain religionis postlia- 
beri, qui in aula rersamur, quam ii fortassis ad I. P. vestram 
perferunt, qui sunt nobis inimici. Utinam qui, inclinante reli
gione, magistratibus his praefueruut, tantam curain et studium 
ad conservandam attulissent, quantam nos adferimus ad insta- 
urandam, facilius omnia retineri, quam nunc recuperari potc- 
rant. Sed nos plerumque vetera laudamus, virtutem praesen- 
tem propemodum odimus. Me quod attinet, nemini concedo, 
ut is religioni melius malit: qua una intelligo non solum fbr- 
tunas meas, quarum a me semper ratio habita est perexigua, 
sed etiam salutem animae meae et salutem totius reipublicae 
contineri. In ea sane re non est, quod me I. P. vestra aliter apud 
se traduci a quocumque patiatur. D. Coadjutori R, D. vestrae 
adhuc publice nihil negotü fàcessitur, occultae duntaxat quo- 
rundam machinationes emergere incipiunt, quae a me quidem 
omni studio comprimuntur et, quoad opus erit, semper, quan
tum potěro, compriment™*.  Non dubito omnia tandem, sedatis 
přimis istis impressionibus, tranquilliora fore. I. P. vestram 
optime valere cupio.